En caso de que el sujeto no suministre la información”.

(…) 

PARÁGRAFO. -Para la aplicación de las multas a que se refiere el presente artículo se tendrán en cuenta los 
siguientes parámetros relacionados con cada modo de transporte: 

(…) 
c. Transporte marítimo: de uno (1) a mil quinientos (1500) salarios mínimos mensuales vigentes;”

Para la imposición de la multa, se tendrá en cuenta lo previsto en el artículo 49 de la Ley 1955 de 2019, el cual señala lo 
siguiente: 

“CÁLCULO DE VALORES EN UVT. A partir del 1 de enero de 2020, todos los cobros, sanciones, multas, tasas, tarifas

[...]

Los cobros, sanciones, multas, tasas, tarifas y estampillas, que se encuentren ejecutoriados con 
anterioridad al 1 de enero de 2020 se mantendrán determinados en smmlv.” 

8.1. Tasación de la multa para el cargo primero. 

El Decreto 2269 del 30 de diciembre de 2017 estableció para el 2018, la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS ($ 781.242,00). 

Por su parte, la Resolución No. 63 14 de noviembre de 2017, expedida por la DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES (DIAN) fijó la unidad de valor tributario (UVT) aplicable para el 2018, en la suma de TREINTA Y TRES MIL 
CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS ($33.156).  

En consecuencia, la multa a imponer para este cargo se graduará con relación a las especificaciones señaladas, de 
acuerdo a lo establecido en el literal c del parágrafo del artículo 46 de la Ley 336 del 1996. En este sentido, se impondrá a 
empresa CONTINENTAL DE CONTENEDORES LTDA O.P., identificada con NIT. 900.123.622-4, una multa 
correspondiente a UN (1) salario mínimo mensual legal vigente para la época de ocurrencia de los hechos, lo que 
corresponde a la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS ($ 781.242,00), 
equivalentes a VEINTITRES (23) UVT, por encontrarse probada la infracción a la normatividad relacionada en el cargo 
tercero, de conformidad con la parte motiva de la presente resolución. 

8.2. Tasación de la multa para el cargo segundo. 

El Decreto 2451 del 27 de diciembre de 2018 estableció para el 2019, la suma de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
CIENTO DIECISEIS PESOS ($ 828.116,00). 

Por su parte, la Resolución No. 56 del 2018, expedida por la DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 
(DIAN) fijó la unidad de valor tributario (UVT) aplicable para el 2019, en la suma de TREINTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS SETENTA PESOS ($34.270). 

En consecuencia, la multa a imponer para este cargo se graduará con relación a las especificaciones señaladas, de 
acuerdo a lo establecido en el literal c del parágrafo del artículo 46 de la Ley 336 del 1996. En este sentido, se impondrá a 
CONTINENTAL DE CONTENEDORES LTDA O.P., identificada con NIT. 900.123.622-4, una multa correspondiente a UN 
(1) salario mínimo mensual legal vigente para la época de ocurrencia de los hechos, lo que corresponde a la suma de
OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISEIS PESOS ($ 828.116,00), equivalentes a VEINTICUATRO (24)
UVTS, por encontrarse probada la infracción a la normatividad relacionada en el cargo tercero, de conformidad con la parte
motiva de la presente resolución.

8.3. Tasación de la multa para el cargo tercero. 

El Decreto 2360 del 26 de diciembre de 2019 estableció para el 2020, la suma de OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE 
MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS ($ 877.803,00). 

Por su parte, la Resolución No. 84 del 2019, expedida por la DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 
(DIAN) fijó la unidad de valor tributario (UVT) aplicable para el 2020, en la suma de TREINTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SEICIENTOS SIETE PESOS ($35.607).